
    

 

PORTARIA Nº 184/UNOESC-R/2008. 
 

 
Nomeia Comissão para o Processo Seletivo dos 
candidatos inscritos no Edital nº 024/Unoesc-
R/2008, que dispõem de 25 (vinte e cinco) vagas no 
Programa de Mestrado em Educação da Unoesc.  

 
 

 
O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides Cimadon  
no uso das atribuições, e de acordo com o que dispõe o Regimento da Universidade em seu 
artigo 5º, inciso XIV, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os professores para Comissão do Processo Seletivo dos candidatos inscritos 

no Edital 024/Unoesc-R/2008 do Programa de Mestrado em Educação da Unoesc, conforme 

segue: 
 

a) Profª. Drª. Maria Teresa Ceron Trevisol - Presidente; 
b) Prof. Dr. Elton Luiz Nardi; 
c)  Prof. Dr. Joviles Vitório Trevisol; 
d)  Profª. Drª. Leda Scheibe; 
e)  Profª. Drª. Maria Bernadete Mustifaga;  
f) Profª Drª. Marilda Pasqual Schneider; 
g)  Profª. Drª. Nadir Castilho Delizoicov; 
h)  Profª. Drª. Ortenila Sopelsa; 
i)  Prof. Dr. Roque Strieder; 
j)  Prof. Dr. Sandino Hoff; 
k)  Profª Drª. Zenilde Durli. 

 
Art. 2º - Esta atividade não implica em remuneração, tratando-se de atividade benemerente. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

Joaçaba-SC, 04 de dezembro de 2008. 
 
 

Aristides Cimadon, 
Reitor  


